
REPUBLICA IL DA LADOR

>) SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS Y VALORES

A

RESOLUCION No. SCV.IRQ.DRASD.SAS.2014. 3 998

 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres
testimonios de la protocolización efectuada en la Notaría Sexta del Distrito Metropolitano de
Quito, el 26 de noviembre del 2014, que contiene el Poder que la Compañía Extranjera M-l
OVERSEASLIMITED, constituida en Islas Caimán, domiciliada en la República del Ecuador

mediante Resolución No. 873 de 15 de junio del 1990, inscrita en el Registro Mercantil del
Distrito Metropolitano de Quito, el 18 de junio del 1990, confiere a favor del ingeniero Pablo
Joselito Murillo Quijije, de nacionalidad ecuatoriana;

QUE la Subdirección de Actos Societarios mediante memorando No.
SCV.IRQ.DRASD.SAS.2014.266 de 4 de diciembre del 2014, ha emitido informe favorable
sobre la suficiencia de los documentos constantes en la protocolización señalada;y,

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.SC-IAF-DRH-G-2011-
186- de 15 de marzo de 2011; y, ADM-14-006 de 6 defebrero del 2014;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior y
constantes en la protocolización efectuada en la Notaría Sexta del Distrito Metropolitano de

Quito, el 26 de noviembre del 2014, atinentes al Poder que la compañía extranjera M-l
OVERSEAS LIMITED, constituida en Islas Caimán, confiere a favor del ingeniero Pablo

Joselito Murillo Quijije, de nacionalidad ecuatoriana.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER quela Notaría Sexta del Distrito Metropolitano de Quito
tome nota al margen de la protocolización de 26 de noviembre del 2014 que contiene el Poder
otorgado a favor del ingeniero Pablo Joselito Murillo Quijije, del contenido de la presente
Resolución, y siente las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER queel Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de
Quito: a) Inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución; b) Tome nota de estos
documentos al margen dela inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía
extranjera M-I OVERSEASLIMITED,constituida en Islas Caimán, de 18 de junio de 1990;y, c)

Siente las razones respectivas.

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro a cargo de la Secretaria de
Hidrocarburos del Ministerio de Recursos Naturales No Renovables, se inscriba la
protocolización que contiene la Calificación del Poder a favor del ingeniero Pablo Joselito
Murillo Quijije y esta Resolución. Se sentará razón de esta inscripción.

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONERqueel texto íntegro del Poder, con las razones respectivas
se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito
Metropolitano de Quito, domicilio de la sucursal de la compañía extranjera M-l OVERSEAS
LIMITED.

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización
respectiva.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada sf el pl 08 DIC. 2014

 

divieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO
RR /TRAM.47270 / EXP.46679Py



2015 17 01 06D
¿58 Registro Mercantil de Quito

00095
An
uy Y 0

A
)

p
a
a

o

 

, . | TRÁMITE NÚMERO:80479 |
 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN  NOTARIA SEXTA

CANTON QUITO

 

 

  
EN LA CIUDADDE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:PODER ESPECIAL APROBADO POR RESOLUCIÓN DE LA

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS
 

 

 

. NÚMERODE:REPERTORIO:* | 54076
FECHA'DEINSCRIPCIÓN::: “ 09/12/2014
_NÚMERO DEINSCRIPCIÓN- 5663
 

 

 

 

    
 

REGISTRO: CM ] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL
* _ => O —

a 2. DATOS DE 10S INTERVINIENTES: os a

paid E Identificación Nombres . Cantón de Calidad en que *|-.Estado Civil

Ss £ . Domicilio comparece ?

sd có 0800721227 MURILLO Quito APODERADO-: Casado

EN QUIJIJE PABLO o, A
- JOSELITO O

Soon ES
3. DATOS DEL ACTO O CÓNTRATO: A 7
 NATURALEZADELACTOo7
CONTRATO:<
  PODER ESPECIAL APROBADO POR RESOLUCIÓN DE

LA SURERINTENDENCIADE COMPAÑÍAS
 

 

 

  
 

FECHAESCRITURA 26/11/2014 A
"NOTARÍA:' : NOTARIASEXTA > -
CANTÓN: ASQUITO
 

E RESOLUCIÓN:SCV. ¡RQ:DRASD.SAS.2014.3998
 

08/12/2014' , oa
Nos
 

 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS|DE QUITO
 NOMBREAUTORIDADQUE /

  
+7 | DR. CAMILO-VALDIVIESO CUEVA '

 

 

   
EMITE LA RESOLUCIÓN:, —F(of

PLAZO;0... .- ES OS >

NOMBREDELACOMPAÑÍA: — M-I OVERSEASLIMITED

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO  
 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA:
NO APLICA

5. DATOS ADICIONALES:
SEOTORGA PODER AL SEÑOR PABLO JOSELITO MURILLO QUIJIJE..- SE TOMÓ NOTA AL |

s
(

Página 1 de 2

1016bb 12

IMP. 1GM. 11-14.03



-

+Registro Mercantil deQuito aE

 MARGENDELA INSCRIPCIÓN NRO. 960 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 18 DE

JUNIO DE 1990..-.       
5

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA

NOTARIA SEXTA
CANTÓN QUITO

 

  
 

  

NORMATIVA VIGENTE. a”

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 9 DÍA(S) DEL MES”“DE DICIEMBRE DE 2014 1de
TT oe oí,

E FE “e,

DR. RUBÉN ENRI GUIRRE LÓPE Bo , E
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO Hz 2

e
EGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPARDE VILLAROEL

Le SccNide] Canono

DIRECCIÓN   
o
HA

NOTARIA SEXTA «En aplicacion ala Lay Notarial DOY

- FE quelafotermora que entecede ne

- . ORIG! ,

<=

| a conforme conel
NAL que me fue oresento ¡
N presentado ena |ojals)

tes 1) FER

TG
    

  

 

AMARA GARCE
MUI  

AAA  

Página 2 de 2

1016b 11

IMP. IGM t1-14.03

mo
r


